
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 35, DE 25 NOVEMBRO DE 2021. 

 

 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. DANIEL NOGUEIRA SILVA no uso das atribuições legais que lhe conferem 

a Portaria nº 1.534, de 22 de outubro de 2020, da Reitoria, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 31 de 16 de novembro de 2021 que aprovou o 

protocolo de Segurança de Atividade de Campo do curso de Ciências Econômicas atinente a 

Vivência de Campo V  - A Questão Agrária no Sudeste do Pará: Desafios e Conflitos – a ser 

realizada no Projeto de Assentamento Fazenda Chama, localizada no município de Breu Branco 

– PA, Estrada da CCM, KM 60, nos dias 20 e 21 de novembro de 2021, sob coordenação do 

prof. Dr. Daniel Nogueira Silva, para  inclusão do servidor Jucelino Bezerra de Souza:   

 

Discente e servidores participantes 

Discentes  Matrícula 

Camila da Conceição Viana da Silva  201440303007 

Felipe dos Santos Ferreira 201440303013 

Dhulia Braina Leite Lima 201440303009 

Araquem de Oliveira Faria Junior 201540303002 

Edevaldo da Silva Sousa 201540303019 

Isac dos Santos Paixão 201540303048 

Vitor da Silva Marinho 201640303014 

Bárbara Cássia Gomes Fernandes 201640303016 

Elly Murielly Gomes Ribeiro 201640303020 

Rafaela Regina Santos Castro 201640303025 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

Josley Nogueira Nascimento 201640303027 

Rodrigo Adami Ribeiro 201740303009 

Ygor Ruas Batista 201740303011 

João Alberto Vidal Ladeira 201740303016 

Tamires da Conceição dos Santos  201740303021 

Pedro Wendell Barros da Silva 201740303027 

Renan da Silva Oliveira 201740303028 

Vinicius do Nascimento Botelho 201740303032 

Barbara Correa Larrat Dias 201820303008 

Ana Maria Lopes Tigre 201840303007 

Daniel dos Santos Costa 201840303010 

Jessica Costa de Sousa 201840303016 

Stefany Karla Mendes Arruda 201840303023 

Vinícius Martins da Silva  201840303024 

Vivian Borges da Silva 201840303026 

Ludimila Ferreira da Silva 201840303032 

Camila Fernanda Pereira da Silva 201840303035 

Servidores  SIAPE 

Daniel Nogueira Silva 2424293 

Edma do Socorro Silva Moreira 1698392 

Naurinete Fernandes Inácio Reis 3696107 

 Jucelino Bezerra de Souza 1651327 

 

     Art. 2°. Esta portaria entra en vigor na data de sua publicação.  

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/11/2021

PORTARIA Nº 5334/2021 - CAAP-IEDAR (11.28.02.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 26/11/2021 09:42 ) 
DANIEL NOGUEIRA SILVA 

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

2424923

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5334 2021 PORTARIA 25/11/2021 9251f8d577

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

